ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, em 
harmonia com o parecer ministerial, por unanimidade, pela DESAPROVAÇÃO das contas 
do PARTIDO PODEMOS relativas ao Pleito 2018 e, ainda, pelo recolhimento ao Tesouro 
Nacional da quantia de R$19.583,50 (dezenove mil, quinhentos e oitenta e três reais e 
cinquenta centavos), com fundamento nos §§ 1º e 2º do art. 82 da Res. TSE 23.553/2017, 
nos termos do voto do relator. 

E, nada mais havendo a tratar, o Excelentíssimo Senhor Presidente deu por encerrada a 
sessão convocando outra para o dia 12 de outubro do corrente ano, às 11h.